



MUNICÍPIO DE PACAJÁ/PA



LICITANET
LICITAÇÕES ON-LINE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 056/2021 PROCESSO LICITATÓRIO SRP NºPE 056/2021

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO MUNICIPAL, **HOMOLOGA** nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Registro de preços visando à futura e eventual contratação de empresas para fornecimento de materiais para manutenção preventiva e corretiva da iluminação pública municipal, visando atender toda a demanda destinada a Prefeitura Municipal de Pacajá*

Fornecedor : RAIMUNDO BARROSO LEAL EIRELI - 08.061.263/0001-12											
Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	350,00	Unidade	LUMINARIA PÚBLICA PÉTALA LED 50W BRANCO FRIO 6500K BIVOLT (Chip Tecnológico)	CLARAO	CLARAO	R\$ 265,00	R\$ 92.750,00	R\$ 428,11	R\$ 149.838,50	38,10	R\$ 163,11
2	200,00	Unidade	LUMINARIA PÚBLICA PÉTALA LED 100W BRANCO FRIO 6500K BIVOLT (Chip Tecnológico)	CLARAO	CLARAO	R\$ 406,50	R\$ 81.300,00	R\$ 637,85	R\$ 127.570,00	36,27	R\$ 231,35
3	200,00	Unidade	Luminária Pública de Led Para Poste de Rua 150W Branco Frio (Chip Tecnológico)	CLARAO	CLARAO	R\$ 482,50	R\$ 96.500,00	R\$ 934,55	R\$ 186.910,00	48,37	R\$ 452,05
4	200,00	Unidade	LUMINARIA PÚBLICA PÉTALA LED 200W BRANCO FRIO 6500K BIVOLT (Chip Tecnológico)	EMPALUX	EMPALUX	R\$ 662,50	R\$ 132.500,00	R\$ 2.059,67	R\$ 411.934,00	67,83	R\$ 1.397,17
5	50,00	Unidade	LUMINARIA PÚBLICA PÉTALA LED 400W BRANCO FRIO 6500K BIVOLT (Chip Tecnológico)	EMPALUX	EMPALUX	R\$ 2.748,00	R\$ 137.400,00	R\$ 3.416,67	R\$ 170.833,50	19,57	R\$ 668,67
6	500,00	Unidade	LÂMPADA VAPOR METÁLICO /SÓDIO EXTERNO 70W E27	EMPALUX	EMPALUX	R\$ 26,20	R\$ 13.100,00	R\$ 40,29	R\$ 20.145,00	34,97	R\$ 14,09
7	150,00	Unidade	LÂMPADA VAPOR METÁLICO /SÓDIO EXTERNO 100W E40	EMPALUX	EMPALUX	R\$ 28,00	R\$ 4.200,00	R\$ 39,83	R\$ 5.974,50	29,70	R\$ 11,83
8	150,00	Unidade	LÂMPADA VAPOR METÁLICO /SÓDIO EXTERNO 150W E40	EMPALUX	EMPALUX	R\$ 29,20	R\$ 4.380,00	R\$ 51,90	R\$ 7.785,00	43,74	R\$ 22,70
9	100,00	Unidade	LÂMPADA VAPOR METÁLICO /SÓDIO EXTERNO 250W E40	EMPALUX	EMPALUX	R\$ 39,00	R\$ 3.900,00	R\$ 94,77	R\$ 9.477,00	58,85	R\$ 55,77
10	100,00	Unidade	LÂMPADA VAPOR METÁLICO /SÓDIO EXTERNO 400W E40	EMPALUX	EMPALUX	R\$ 40,00	R\$ 4.000,00	R\$ 101,74	R\$ 10.174,00	60,68	R\$ 61,74
16	500,00	Unidade	RELE FOTOELETRICO EXTERNO SLIM BIVOLT ST367 COM BASE/SUPORTE DE METAL	TECNOLINSE	TECNOLINSE	R\$ 11,80	R\$ 5.900,00	R\$ 35,81	R\$ 17.905,00	67,05	R\$ 24,01
18	1.000,00	Metro	CABO FLEXIVEL ANTI-CHAM 4,0MM 450/750V	LAMESA	LAMESA	R\$ 3,16	R\$ 3.160,00	R\$ 4,67	R\$ 4.670,00	32,33	R\$ 1,51
19	1.000,00	Metro	CABO FLEXIVEL ANTI-CHAM 6,0MM 450/750V	LAMESA	LAMESA	R\$ 4,05	R\$ 4.050,00	R\$ 7,13	R\$ 7.130,00	43,20	R\$ 3,08
20	1.000,00	Metro	CABO FLEXIVEL ANTI-CHAM 10,0MM 450/750V	LAMESA	LAMESA	R\$ 6,28	R\$ 6.280,00	R\$ 11,66	R\$ 11.660,00	46,14	R\$ 5,38
23	300,00	Unidade	BRAÇO CURVO EM AÇO GALVONIZADO PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA DE 1,5 MTS	CLARAO	CLARAO	R\$ 23,18	R\$ 6.954,00	R\$ 48,40	R\$ 14.520,00	52,11	R\$ 25,22
24	100,00	Unidade	BRAÇO CURVO EM AÇO GALVONIZADO PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA DE 2,5 MTS	CLARAO	CLARAO	R\$ 102,00	R\$ 10.200,00	R\$ 295,85	R\$ 29.585,00	65,52	R\$ 193,85
25	500,00	Unidade	CONECTOR PERFURANTE PARA CABOS 10mm²	INTERLI	INTERLI	R\$ 5,40	R\$ 2.700,00	R\$ 9,65	R\$ 4.825,00	44,04	R\$ 4,25
26	500,00	Unidade	CONECTOR PERFURANTE PARA CABOS 16mm²	INTERLI	INTERLI	R\$ 11,80	R\$ 5.900,00	R\$ 17,10	R\$ 8.550,00	30,99	R\$ 5,30
27	500,00	Unidade	CONECTOR PERFURANTE PARA CABOS 25mm²	INTERLI	INTERLI	R\$ 20,12	R\$ 10.060,00	R\$ 28,73	R\$ 14.365,00	29,97	R\$ 8,61
28	200,00	Unidade	PARAFUSOS MÁQUINA CABEÇA QUADRADA 16X300 MM²	ROMAGNOLE	ROMAGNOLE	R\$ 7,80	R\$ 1.560,00	R\$ 22,48	R\$ 4.496,00	65,30	R\$ 14,68
Subtotal Adjudicado R\$ 632.395,60								Subtotal Orçado: R\$ 1.227.151,80	48,47%		R\$ 594.756,20

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
34	50,00	Unidade	BOCAL ADAPTADOR SOQUETE DE E40 PARA E27 DE PORCELANA	G20	G20	R\$ 5,66	R\$ 283,00	R\$ 7,25	R\$ 362,50	21,93	R\$ 1,59
37	500,00	Unidade	FITA ISOLANTE PROFISSIONAL 33+ CLASSE A, 3M, 19MM COM 20METROS	ENERBRAS	ENERBRAS	R\$ 4,55	R\$ 2.275,00	R\$ 6,62	R\$ 3.310,00	31,27	R\$ 2,07
38	200,00	Unidade	FITA ELÉTRICA DE AUTO FUSÃO PROFISSIONAL, 3M, 19MM COM 10METROS	ENERBRAS	ENERBRAS	R\$ 2,06	R\$ 412,00	R\$ 2,97	R\$ 594,00	30,64	R\$ 0,91
47	60,00	Unidade	ELETRODUTO CONDUITE CORRUGADO 02 POLEGADAS	TUCANO	TUCANO	R\$ 5,20	R\$ 312,00	R\$ 8,37	R\$ 502,20	37,87	R\$ 3,17
48	60,00	Unidade	ELETRODUTO RIGIDO PVC 01 POLEGADAS	ELECON	ELECON	R\$ 10,66	R\$ 639,60	R\$ 18,99	R\$ 1.139,40	43,87	R\$ 8,33
49	60,00	Unidade	ELETRODUTO RIGIDO PVC 02 POLEGADAS	ELECON	ELECON	R\$ 28,00	R\$ 1.680,00	R\$ 48,27	R\$ 2.896,20	41,99	R\$ 20,27
Subtotal Adjudicado R\$ 632.395,60								Subtotal Orçado: R\$ 1.227.151,80		48,47%	R\$ 594.756,20

Fornecedor : VAGNER DOS SANTOS DA CONCEICAO EIRELI - 29.424.251/0001-85											
Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
11	500,00	Unidade	REATOR VAPOR METÁLICO/SÓDIO 70W EXTERNO	PHILIPS	PHILIPS	R\$ 66,40	R\$ 33.200,00	R\$ 73,33	R\$ 36.665,00	9,45	R\$ 6,93
12	150,00	Unidade	REATOR VAPOR METÁLICO /SÓDIO 100W EXTERNO	PHILIPS	PHILIPS	R\$ 83,90	R\$ 12.585,00	R\$ 84,39	R\$ 12.658,50	0,58	R\$ 0,49
13	150,00	Unidade	REATOR VAPOR METÁLICO/SÓDIO 150W EXTERNO	PHILIPS	PHILIPS	R\$ 90,49	R\$ 13.573,50	R\$ 92,49	R\$ 13.873,50	2,16	R\$ 2,00
14	100,00	Unidade	REATOR VAPOR METÁLICO/SÓDIO 250W EXTERNO	PHILIPS	PHILIPS	R\$ 129,20	R\$ 12.920,00	R\$ 135,11	R\$ 13.511,00	4,37	R\$ 5,91
15	100,00	Unidade	REATOR VAPOR METÁLICO/SÓDIO 400W EXTERNO	PHILIPS	PHILIPS	R\$ 144,90	R\$ 14.490,00	R\$ 193,06	R\$ 19.306,00	24,95	R\$ 48,16
41	50,00	Unidade	POSTE PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA 14M AÇO GALVONIZADO	FORTLIGHT	FORTLIGHT	R\$ 3.629,00	R\$ 181.450,00	R\$ 3.636,33	R\$ 181.816,50	0,20	R\$ 7,33
42	50,00	Unidade	POSTE PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA 12 M AÇO GALVONIZADO COM BRAÇO DUPLO	FORTLIGHT	FORTLIGHT	R\$ 4.613,00	R\$ 230.650,00	R\$ 4.618,33	R\$ 230.916,50	0,12	R\$ 5,33
43	140,00	Unidade	HASTE DE ATERRAMENTO DE COBRE DE 2,4M	INTELI	INTELI	R\$ 46,80	R\$ 6.552,00	R\$ 63,06	R\$ 8.828,40	25,78	R\$ 16,26
44	140,00	Unidade	GRAMPO CONECTOR PARA HASTE DE ATERRAMENTO DUPLO - COBRE	INTELI	INTELI	R\$ 17,60	R\$ 2.464,00	R\$ 18,63	R\$ 2.608,20	5,53	R\$ 1,03
50	10,00	Unidade	CRUZETA DE CONCRETO TIPO T PARA REDE DE ALTA TENSAO	MOSSORO	MOSSORO	R\$ 292,99	R\$ 2.929,90	R\$ 293,00	R\$ 2.930,00	0,00	R\$ 0,01
Subtotal Adjudicado R\$ 510.814,40								Subtotal Orçado: R\$ 523.113,60		2,35%	R\$ 12.299,20

Fornecedor : KELFONTE COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAL ELETRICO EIRELI - 32.371.749/0001-31											
Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
17	1.000,00	Metro	CABO FLEXIVEL ANTI-CHAM 2,5MM 450/750V	MEGATRON	MEGATRON	R\$ 2,49	R\$ 2.490,00	R\$ 2,83	R\$ 2.830,00	12,01	R\$ 0,34
21	1.000,00	Metro	CABO MULTIPLEXADO DE ALUMINIO TRIPLEX 16MM	BOREAL	BOREAL	R\$ 7,30	R\$ 7.300,00	R\$ 8,87	R\$ 8.870,00	17,70	R\$ 1,57
22	1.000,00	Metro	CABO FLEXIVEL ANTI-CHAM 16,0MM 450/750V	BOREAL	BOREAL	R\$ 9,09	R\$ 9.090,00	R\$ 18,49	R\$ 18.490,00	50,84	R\$ 9,40
29	200,00	Unidade	PARAFUSOS MÁQUINA QUADRADA 16X250 MM²	MARVAL	MARVAL	R\$ 10,20	R\$ 2.040,00	R\$ 20,13	R\$ 4.026,00	49,33	R\$ 9,93
30	200,00	Unidade	PARAFUSOS MÁQUINA QUADRADA 16X200 MM²	MARVAL	MARVAL	R\$ 7,90	R\$ 1.580,00	R\$ 11,10	R\$ 2.220,00	28,83	R\$ 3,20
31	250,00	Unidade	BOCAL SOQUETE DE PORCELANA E40 PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA	DECOLUX	DECOLUX	R\$ 10,16	R\$ 2.540,00	R\$ 11,69	R\$ 2.922,50	13,09	R\$ 1,53
32	250,00	Unidade	BOCAL SOQUETE DE PORCELANA E27 PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA	DECOLUX	DECOLUX	R\$ 3,50	R\$ 875,00	R\$ 3,65	R\$ 912,50	4,11	R\$ 0,15
Subtotal Adjudicado R\$ 344.565,70								Subtotal Orçado: R\$ 404.908,65		14,90%	R\$ 60.342,95

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
33	50,00	Unidade	BOCAL ADAPTADOR SOQUETE DE E27 PARA E40 DE PORCELANA	DECOLUX	DECOLUX	R\$ 7,50	R\$ 375,00	R\$ 7,68	R\$ 384,00	2,34	R\$ 0,18
35	10,00	Unidade	CAIXA METÁLICA PARA QUADRO/PAINEL DE COMANDO COM FLANGE 40x30x20	LUKMA	LUKMA	R\$ 270,00	R\$ 2.700,00	R\$ 326,50	R\$ 3.265,00	17,30	R\$ 56,50
36	10,00	Unidade	CAIXA ENTRADA ENERGIA PADRÃO P/1 MEDIDOR BIFÁSICO/TRIFÁSICO	TAF	TAF	R\$ 172,00	R\$ 1.720,00	R\$ 217,38	R\$ 2.173,80	20,88	R\$ 45,38
39	30,00	Unidade	POSTE PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA 10M AÇO GALVONIZADO	CLARÃO	CLARÃO	R\$ 2.367,99	R\$ 71.039,70	R\$ 2.518,33	R\$ 75.549,90	5,97	R\$ 150,34
40	30,00	Unidade	POSTE PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA 12M AÇO GALVONIZADO	CLARÃO	CLARÃO	R\$ 2.568,00	R\$ 77.040,00	R\$ 2.944,33	R\$ 88.329,90	12,78	R\$ 376,33
45	50,00	Unidade	LUMINÁRIA PÚBLICA ABERTA DE ALUMÍNIO E40 PARA POSTE	OLIVO	OLIVO	R\$ 87,00	R\$ 4.350,00	R\$ 175,67	R\$ 8.783,50	50,48	R\$ 88,67
46	50,00	Unidade	LUMINÁRIA PÚBLICA ABERTA DE ALUMÍNIO E27 PARA POSTE	OLIVO	OLIVO	R\$ 84,30	R\$ 4.215,00	R\$ 161,00	R\$ 8.050,00	47,64	R\$ 76,70
51	10,00	Unidade	DISJUNTOR TERMOMAGNETICO DIN - MONOPOLAR 16A	ENERBRAS	ENERBRAS	R\$ 8,09	R\$ 80,90	R\$ 10,43	R\$ 104,30	22,44	R\$ 2,34
52	10,00	Unidade	DISJUNTOR TERMOMAGNETICO DIN - MONOPOLAR 20A	ENERBRAS	ENERBRAS	R\$ 8,09	R\$ 80,90	R\$ 10,59	R\$ 105,90	23,61	R\$ 2,50
53	10,00	Unidade	DISJUNTOR TERMOMAGNETICO DIN - MONOPOLAR 25A	ENERBRAS	ENERBRAS	R\$ 8,09	R\$ 80,90	R\$ 10,73	R\$ 107,30	24,60	R\$ 2,64
54	10,00	Unidade	DISJUNTOR TERMOMAGNETICO DIN - MONOPOLAR 32A	ENERBRAS	ENERBRAS	R\$ 8,02	R\$ 80,20	R\$ 10,73	R\$ 107,30	25,26	R\$ 2,71
55	10,00	Unidade	DISJUNTOR TERMOMAGNETICO DIN - MONOPOLAR 40A.	ENERBRAS	ENERBRAS	R\$ 8,13	R\$ 81,30	R\$ 10,73	R\$ 107,30	24,23	R\$ 2,60
56	10,00	Unidade	DISJUNTOR TERMOMAGNETICO DIN - MONOPOLAR 50A	ENERBRAS	ENERBRAS	R\$ 9,21	R\$ 92,10	R\$ 10,80	R\$ 108,00	14,72	R\$ 1,59
57	10,00	Unidade	DISJUNTOR TERMOMAGNETICO DIN - MONOPOLAR 63A	ENERBRAS	ENERBRAS	R\$ 9,21	R\$ 92,10	R\$ 10,88	R\$ 108,80	15,35	R\$ 1,67
58	10,00	Unidade	DISJUNTOR TERMOMAGNETICO DIN - MONOPOLAR 70A	ENERBRAS	ENERBRAS	R\$ 10,96	R\$ 109,60	R\$ 20,90	R\$ 209,00	47,56	R\$ 9,94
59	10,00	Unidade	DISJUNTOR TERMOMAGNETICO DIN - MONOPOLAR 80A	ENERBRAS	ENERBRAS	R\$ 20,84	R\$ 208,40	R\$ 20,90	R\$ 209,00	0,29	R\$ 0,06
60	10,00	Unidade	DISJUNTOR TERMOMAGNETICO DIN - MONOPOLAR 100A	ENERBRAS	ENERBRAS	R\$ 20,84	R\$ 208,40	R\$ 20,90	R\$ 209,00	0,29	R\$ 0,06
61	10,00	Unidade	DISJUNTOR TERMOMAGNETICO DIN - BIPOLAR 16A	ENERBRAS	ENERBRAS	R\$ 32,97	R\$ 329,70	R\$ 41,38	R\$ 413,80	20,32	R\$ 8,41
62	10,00	Unidade	DISJUNTOR TERMOMAGNETICO DIN - BIPOLAR 20A	ENERBRAS	ENERBRAS	R\$ 32,97	R\$ 329,70	R\$ 41,38	R\$ 413,80	20,32	R\$ 8,41
63	10,00	Unidade	DISJUNTOR TERMOMAGNETICO DIN - BIPOLAR 25A	ENERBRAS	ENERBRAS	R\$ 32,97	R\$ 329,70	R\$ 41,38	R\$ 413,80	20,32	R\$ 8,41
64	10,00	Unidade	DISJUNTOR TERMOMAGNETICO DIN - BIPOLAR 32A	ENERBRAS	ENERBRAS	R\$ 32,49	R\$ 324,90	R\$ 41,38	R\$ 413,80	21,48	R\$ 8,89
65	10,00	Unidade	DISJUNTOR TERMOMAGNETICO DIN - BIPOLAR 40A	ENERBRAS	ENERBRAS	R\$ 41,25	R\$ 412,50	R\$ 41,38	R\$ 413,80	0,31	R\$ 0,13
66	10,00	Unidade	DISJUNTOR TERMOMAGNETICO DIN - BIPOLAR 50A	ENERBRAS	ENERBRAS	R\$ 41,25	R\$ 412,50	R\$ 41,38	R\$ 413,80	0,31	R\$ 0,13
67	10,00	Unidade	DISJUNTOR TERMOMAGNETICO DIN - BIPOLAR 60A	ENERBRAS	ENERBRAS	R\$ 42,00	R\$ 420,00	R\$ 42,15	R\$ 421,50	0,36	R\$ 0,15
68	10,00	Unidade	DISJUNTOR TERMOMAGNETICO DIN - BIPOLAR 70A	ENERBRAS	ENERBRAS	R\$ 42,00	R\$ 420,00	R\$ 42,73	R\$ 427,30	1,71	R\$ 0,73
69	10,00	Unidade	DISJUNTOR TERMOMAGNETICO DIN - BIPOLAR 80A	ENERBRAS	ENERBRAS	R\$ 161,00	R\$ 1.610,00	R\$ 161,26	R\$ 1.612,60	0,16	R\$ 0,26
70	10,00	Unidade	DISJUNTOR TERMOMAGNETICO DIN - BIPOLAR 100A	ENERBRAS	ENERBRAS	R\$ 161,00	R\$ 1.610,00	R\$ 161,26	R\$ 1.612,60	0,16	R\$ 0,26
71	10,00	Unidade	DISJUNTOR TERMOMAGNETICO DIN - TRIPOLAR 16A	ENERBRAS	ENERBRAS	R\$ 42,58	R\$ 425,80	R\$ 63,04	R\$ 630,40	32,46	R\$ 20,46
72	10,00	Unidade	DISJUNTOR TERMOMAGNETICO DIN - TRIPOLAR 20A	ENERBRAS	ENERBRAS	R\$ 42,58	R\$ 425,80	R\$ 63,04	R\$ 630,40	32,46	R\$ 20,46
73	10,00	Unidade	DISJUNTOR TERMOMAGNETICO DIN - TRIPOLAR 25A	ENERBRAS	ENERBRAS	R\$ 42,58	R\$ 425,80	R\$ 63,04	R\$ 630,40	32,46	R\$ 20,46
Subtotal Adjudicado R\$ 344.565,70								Subtotal Orçado: R\$ 404.908,65		14,90%	R\$ 60.342,95

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
74	10,00	Unidade	DISJUNTOR TERMOMAGNETICO DIN - TRIPOLAR 30A	ENERBRAS	ENERBRAS	R\$ 42,58	R\$ 425,80	R\$ 63,04	R\$ 630,40	32,46	R\$ 20,46
75	10,00	Unidade	DISJUNTOR TERMOMAGNETICO DIN - TRIPOLAR 40A	ENERBRAS	ENERBRAS	R\$ 55,20	R\$ 552,00	R\$ 76,14	R\$ 761,40	27,50	R\$ 20,94
76	10,00	Unidade	DISJUNTOR TERMOMAGNETICO DIN - TRIPOLAR 50A	ENERBRAS	ENERBRAS	R\$ 55,71	R\$ 557,10	R\$ 76,14	R\$ 761,40	26,83	R\$ 20,43
77	10,00	Unidade	DISJUNTOR TERMOMAGNETICO DIN - TRIPOLAR 60A	ENERBRAS	ENERBRAS	R\$ 56,80	R\$ 568,00	R\$ 76,14	R\$ 761,40	25,40	R\$ 19,34
78	10,00	Unidade	DISJUNTOR TERMOMAGNETICO DIN - TRIPOLAR 70A	ENERBRAS	ENERBRAS	R\$ 60,50	R\$ 605,00	R\$ 76,14	R\$ 761,40	20,54	R\$ 15,64
79	10,00	Unidade	DISJUNTOR TERMOMAGNETICO DIN - TRIPOLAR 90A	ENERBRAS	ENERBRAS	R\$ 141,30	R\$ 1.413,00	R\$ 144,98	R\$ 1.449,80	2,54	R\$ 3,68
80	10,00	Unidade	DISJUNTOR TERMOMAGNETICO DIN - TRIPOLAR 100A	ENERBRAS	ENERBRAS	R\$ 141,30	R\$ 1.413,00	R\$ 181,77	R\$ 1.817,70	22,26	R\$ 40,47
81	5,00	Unidade	TRANSFORMADOR MONOFASICO DE 05 Kva	ITAIPU	ITAIPU	R\$ 3.000,00	R\$ 15.000,00	R\$ 3.979,33	R\$ 19.896,65	24,61	R\$ 979,33
82	3,00	Unidade	TRANSFORMADOR MONOFASICO DE 10 kVA	ITAIPU	ITAIPU	R\$ 4.800,00	R\$ 14.400,00	R\$ 6.966,33	R\$ 20.898,99	31,10	R\$ 2.166,33
83	3,00	Unidade	TRANSFORMADOR MONOFASICO DE 25 kVA	ITAIPU	ITAIPU	R\$ 7.500,00	R\$ 22.500,00	R\$ 8.960,00	R\$ 26.880,00	16,29	R\$ 1.460,00
84	3,00	Unidade	TRANSFORMADOR TRIFÁSICO DE 45 kVA 127v/220V	ITAIPU	ITAIPU	R\$ 11.390,00	R\$ 34.170,00	R\$ 11.392,67	R\$ 34.178,01	0,02	R\$ 2,67
85	3,00	Unidade	TRANSFORMADOR TRIFÁSICO DE 75 kVA 127v/220V	ITAIPU	ITAIPU	R\$ 14.170,00	R\$ 42.510,00	R\$ 14.181,00	R\$ 42.543,00	0,08	R\$ 11,00
86	20,00	Unidade	PARARAIO ÓXIDO DE ZINCO POLIMÉRICO DE 34,5 Kv ALTA TENSÃO PARA TRANSFORMADOR	MARVAL	MARVAL	R\$ 330,00	R\$ 6.600,00	R\$ 403,89	R\$ 8.077,80	18,29	R\$ 73,89
87	20,00	Unidade	PARARAIO - ÓXIDO DE ZINCO POLIMÉRICO DE 34,5 Kv BAIXA TENSÃO PARA TRANSFORMADOR	MARVAL	MARVAL	R\$ 135,00	R\$ 2.700,00	R\$ 137,33	R\$ 2.746,60	1,70	R\$ 2,33
89	20,00	Unidade	ISOLADOR DE ANCORAGEM POLIMÉRICO 34,5kV	MARVAL	MARVAL	R\$ 85,67	R\$ 1.713,40	R\$ 91,58	R\$ 1.831,60	6,45	R\$ 5,91
90	50,00	Unidade	ALÇA PREFORMADA PARA CABO DE ALUMÍNIO 35MM²	CRISMEG	CRISMEG	R\$ 5,94	R\$ 297,00	R\$ 8,73	R\$ 436,50	31,96	R\$ 2,79
91	50,00	Unidade	OLHAL DE ANCORAGEM PARA CABO DE ALUMÍNIO	MARVAL	MARVAL	R\$ 8,72	R\$ 436,00	R\$ 17,79	R\$ 889,50	50,98	R\$ 9,07
92	300,00	Metro	CABO DE ALUMINÍNIO 2AWG PARA ALTA TENSÃO	BOREAL	BOREAL	R\$ 6,20	R\$ 1.860,00	R\$ 6,80	R\$ 2.040,00	8,82	R\$ 0,60
93	50,00	Unidade	MANILHA PARA CABO DE ALUMÍNIO DE AT/BT	MARVAL	MARVAL	R\$ 17,99	R\$ 899,50	R\$ 18,31	R\$ 915,50	1,75	R\$ 0,32
Subtotal Adjudicado R\$ 344.565,70								Subtotal Orçado: R\$ 404.908,65		14,90%	R\$ 60.342,95

Fornecedor : CASA DO ELETRICISTA COMERCIO E SERVICOS EIRELI - 41.081.208/0001-60											
Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
88	20,00	Unidade	CHAVE PORTA FUSÍVEL DE PORCELANA COMPLETA 34,5kVA	MATEUS	PORCELANA	R\$ 454,00	R\$ 9.080,00	R\$ 601,67	R\$ 12.033,40	24,54	R\$ 147,67
Subtotal Adjudicado R\$ 9.080,00								Subtotal Orçado: R\$ 12.033,40		24,54%	R\$ 2.953,40

TOTAL GERAL DO PROCESSO			
Total Adjudicado		Total Orçado	Economia R\$
R\$ 1.496.855,70		R\$ 2.167.207,45	30,93%

Nos termos do Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Pacajá-PA , 25 de Novembro de 2021

ANDRE RIOS DE REZENDE
PREFEITO MUNICIPAL